sule nata? vbi illa videris, vide tremulas manus, cadentes genas, lippientes oculos, purulentas gingiuas, vacillantes dentes, cretatos pedes & manus, inambulantem orbem, & pedibus iam non suis sed alienis, & paucarum saepe horarum hilarem insaniam, totius virtutæ rædio pensatam. & nimirum te auctore,

*Si quando afflauit Iacchi
Sæuus odor, tūc saxa manu, tunc pocula pulcrum*

*Spargere, & immerito sociorū sanguine fusō
Instaurare diem, festasq; reponere mensas.*

*Pulcrum, cùm vice telū
Sæuit nuda manus. paucæ sine vulnere malæ
Vix cuiquam, aut nulli toto certamine nasus
Integer. aspiceres iā cuncta per agmina vultus
Dimidios.*

*Et quid quæris in vino & mensis? valetudinem bonam? firmos lacertos? sanguinē probum, qui nec copia grauet, nec improbitate venenet? an nefcis tenuibus valetudinem stare? consule athletas. dum robori ædificando
vacant, continentur à cibis lætioribus,
à potu*

à potu iucundiore. An à deterioro se-
xu voluptatem mutuandam arbitra-
ris? audi vnum è tuis:

Quisquis es, assiduas aufuge blanditias.

Illi& silices, & possunt cedere quercus,

Nedum tu possis spiritus ille leuis.

Sis licet & saxo patientior ipse Sicanus,

Sis licet & ferro durior & chalybe.

ne fide, memor moniti ex eadē schola,

Sæuior armis

Luxuria incumbit, victumq; vlciscitur orbē.

Quid enim Venus ebria curat?

Et sane si verecundior generositas pe-
tus occupasset, non ires ad hæc eru-
bescenda, & quæ publicarūtiment. Et
non prudentes dōcent frena iniicien-
da his belluis? etiam illi ipsi qui ea la-
xarunt, fatuitatem suam damnāt, cum
sciant præcipitio proximam volupta-
tem omnem esse, ac non nisi uno crine
pendulam. Nil opus exēplis. qui Sam-
sonem, Dauidem, Salomonem cogi-
tat, non eget exemplis. & quid opus
tam lōge accersitis? domestica ac ver-
nacula si cogitamus, obruimur exem-
plis.

Vis

Vis veram voluptatem? summam
Summa voluptatem è voluptatis contemptu
volu-
ptas, è
volu-
ptatum
cōtem-
ptu.

caries: imperare enim voluptati volu-
ptas summa est. iniice huic frena, cal-
caribus doma, ne excutiat sessorem.
Quid abiicis animū ad hæc vilia, Deo
patre natus? quid corpori famularis,
corporis dominus? doce hoc ancilla-
re animæ, & reprime insolentes illius
turbidosq; motus, infrenesque libidi-
nes, quæ non præsentes ac præteritæ
tantum, sed & venturæ nocet. ample-
ctere animorum voluptates, quarum
necante, nec post pœnitentia vlla esse
potest. Et quæ voluptas maior animo
tranquillo? tranquillitatē hanc conse-
queris, si te fortitorū imperio eripue-
ris, si nō submiseris ceruices perituris,
si sub iugum hæc etiam miseris, & ser-
uire docueris, nec alio quām manci-
piorū loco habueris, loris, & flagris &
pistrino natorum. Hæc sane vna volu-
ptatū omnium generosissima est, nulli
succumbere voluptati, omnē calcare.
magnus ille qui vltro voluptates pro-
uocat, & audet induere cæstus si con-
trā ste-